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Seriøsitetsbestemmelser – tjenesteanskaffelser  
 
Kommunens seriøsitetsbestemmelser bygger på Telemarksmodellen og øvrige anbefalinger. 
 
1. Arbeidet skal utføres av tilbyder og dennes ansatte i tjenesteforhold, eller av på  

forhånd avtalte underentreprenører og deres ansatte. Tilbyder skal til enhver tid  
kunne framlegge dokumentasjon på ansettelsesforholdet. 
 

2. Eventuell bruk av innleid arbeidskraft skal være avtalt med kontraktshaver. Innleie skal  
gjøres i samsvar med arbeidsmiljøloven, og det skal dokumenteres at innleid  
arbeidskraft har ordnede lønns- og arbeidsvilkår. Innleide skal være fast ansatt med  
lønn mellom oppdrag i utleiebedriften. 
 

3. Norsk er hovedspråk på arbeidsplassen, både skriftlig og muntlig. Personer som har  
ledende funksjoner på arbeidsplassen, skal beherske norsk. 
 

4. Alle arbeidstakere på arbeidsplassen skal ha kunnskap om og forstå  
sikkerhetsopplæring, sikkerhetsinstrukser, bruksanvisninger, varselskilt m.m. i den  
grad dette er relevant for bransjen. Dersom det er arbeidstakere på arbeidsplassen  
som ikke forstår norsk, er det tilbyders ansvar at disse får sikkerhetsinstruksjoner på et  
språk de forstår. 
 

5. Tilbyder og underentreprenører/innleid firma eller personell som skal engasjeres i  
prosjektet, skal være godkjente og aktive lærlingebedrifter. Lærling(er) skal delta i  
arbeidet med utførelse av den aktuelle kontrakten. Eventuelle unntak skal særskilt  
begrunnes. 
 

6. Dersom tilbyder har underleverandør som er enkeltpersonforetak, skal dette avtales  
med kontraktshaver. 
 

7. Lier kommune tillater ikke mer enn to ledd i kontraktskjeden. Kontraktshaver kan  
godkjenne tre ledd når det foreligger en god begrunnelse. Det skal aldri være mer enn  
tre ledd i kontraktskjeden. Tilbyder regnes som første ledd. Bemanningsforetak regnes  
som ett ledd i kontraktskjeden. 
 

8. Lier kommune kan kreve dagmulkt dersom tilbyder selv eller noen av  
underleverandørene anvender ulovlig eller ikke kontraktsmessig arbeidskraft og  
forholdet ikke er blitt rettet innen en frist gitt ved skriftlig varsel fra kommunen.  
Mulkten løper fra fristens utløp til forholdets opphør. 
 

9. Lønn og annen godtgjørelse for samtlige arbeidstakere skal utbetales til konto i bank.  
Kontraktshaver skal i tillegg til de vanlige dokumentasjonskravene kunne følge  
pengestrømmen ut til de ansatte. 
 

10. Leverandøren er ansvarlig for at egne ansatte, ansatte hos underleverandører (herunder innleide) 
som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten, har lønns- og arbeidsvilkår i henhold til: 
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• Forskrift om allmenngjort tariffavtale. 

• Forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter av 8. februar 2008  
der denne kommer til anvendelse. På områder som ikke er dekket av forskrift om 
allmenngjort tariffavtale, skal lønns- og arbeidsvilkårene være i henhold til landsomfattende 
tariffavtale for den aktuelle bransje. Med lønns- og arbeidsvilkår menes bestemmelser om 
minste arbeidstid, lønn, herunder overtidstillegg, skift- og turnustillegg og ulempetillegg, og 
dekning av utgifter til reise, kost og losji, i den grad slike bestemmelser følger av tariffavtalen. 

 
Alle avtaler Leverandøren inngår som innebærer utførelse av arbeid under denne kontrakten skal 
inneholde tilsvarende forpliktelser. 
 
Leverandøren er forpliktet til å fylle ut egenrapporteringsskjema som skal sendes til 
oppdragsgiver innen én måned etter kontrakten er signert, med mindre annet er avtalt. 
Egenrapportering kan kreves flere ganger i løpet av kontraktsperioden etter skriftlig forespørsel 
fra oppdragiver. 
 
Oppdragsgiver og eventuell ekstern kontrollør som mottar opplysningene, har taushetsplikt om 
opplysningene. Taushetsplikten gjelder ikke overfor Arbeidstilsynet, Petroleumstilsynet, eller 
overfor ansatte eller interne eller eksterne rådgivere som er nødvendige for å få språklig, 
økonomisk, juridisk eller annen faglig bistand. Taushetsplikten gjelder også for rådgiverne. 
 
Leverandøren plikter på skriftlig forespørsel med en rimelig frist å dokumentere lønns- og 
arbeidsvilkårene for egne arbeidstakere, arbeidstakere hos eventuelle underleverandører 
(herunder innleide) som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten. Opplysningene skal 
dokumenteres ved blant annet kopi av arbeidsavtale, lønnsslipp, timelister og arbeidsgiverens 
bankutskrift. Dokumentasjonen skal være på personnivå og det skal fremgå hvem den gjelder. 
 
Dokumentasjonen kan inkludere komplett liste med navn på egne og eventuelle 
underleverandørers ansatte som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten, oversikt over 
allmenngjorte og/eller landsomfattende tariffavtaler som legges til grunn for den aktuelle 
bransjen og innsyn i leverandørens avtalte lønns- og arbeidsvilkår med eventuelle 
underleverandører. 
 
Ved brudd på dokumentasjonsplikten har oppdragsgiver rett til å ilegge en dagbot som ikke skal 
være mindre enn kr 1500 per dag. 
 
Hvis leverandør eller underleverandør får pålegg av Arbeidstilsynet som gjelder lønns- og 
arbeidsvilkår mv. på denne kontrakten, skal leverandøren uten ugrunnet opphold informere 
oppdragsgiver ved kopi av pålegget. Hvis leverandøren eller underleverandøren ikke utbedrer 
forholdene i pålegget innen Arbeidstilsynets frister, vil dette bli ansett som mislighold av 
kontrakten. 
 
Ved brudd på kravene til lønns- og arbeidsvilkår mv. skal leverandøren rette forholdet. Der 
bruddet har skjedd hos en underleverandør (herunder bemanningsselskaper) er rettingsplikten 
begrenset til krav som er fremmet skriftlig innen tre måneder etter lønnens forfallsdato, både for 
krav som følger av allmenngjort tariffavtale og landsomfattende tariffavtale. De vilkår og 
begrensninger som følger av lov om allmenngjøring av tariffavtaler mv. av 4. juni 1993 § 13 skal 
gjelde i begge disse tilfellene. 
 
Oppdragsgiver har rett til å holde tilbake et beløp tilsvarende ca. to ganger innsparingen for 
leverandøren. Tilbakeholdsretten opphører så snart retting etter foregående ledd er 
dokumentert. 
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Vesentlig mislighold av kravene til lønns- og arbeidsvilkår, herunder dokumentasjonsplikten, hos 
leverandøren kan påberopes av oppdragsgiver som grunnlag for heving, selv om leverandøren 
retter forholdene. Dersom bruddet har skjedd i underleverandørleddet (herunder 
bemanningsselskaper), kan oppdragsgiver kreve at leverandøren skifter ut underleverandører. 
Dette skal skje uten omkostninger for oppdragsgiver. 
 

11. I de bransjer hvor det er relevant skal tilbyder dokumentere at majoriteten av de  
ansatte (også evt. innleide) innehar nødvendig kompetanse/utdannelse/godkjenning  
innenfor sitt fagområde. Faglærte skal ha fagbrev eller tilsvarende formell utdanning. 
 

12. Alle firma i kontraktskjeden skal gi Kontraktshaver fullmakt til å innhente relevante  
skatteopplysninger fra Skatteetaten, både før kontraktsinngåelse og i hele  
kontraktsperioden. 
 

13. For de bransjer hvor det er relevant, skal det være elektronisk adgangskontroll på  
arbeidsplassen. 
 

14. Tilbyder plikter å sørge for at likelydende bestemmelser inntas i kontrakter  
med underleverandører. 
 

15. Omgåelser og tilpasninger vil ikke bli akseptert, og kan føre til at kontraktshaver  
opphever kontrakten. 
 

16. Kontraktshaver godtar kun EHF faktura ihht. «Forskrift om elektronisk faktura i  
offentlige anskaffelser». 

 
I tillegg til Lier kommunes generelle seriøsitetsbestemmelser gjelder også følgende  
Seriøsitetskrav: 
 

Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) 
Entreprenøren skal forholde seg til de lover og regler som gjelder for SHA i  
gjennomføringen av oppdrag, og bistå oppdragsgiver med utarbeidelse av SHA-plan. 
 
Entreprenøren skal sørge for at arbeidsmiljøloven følges opp for alle forhold som han  
selv eller hans underentreprenører er herre over, det vil si egne brakker, stillaser,  
materialer, personlig verneutstyr, etc. 
Entreprenørene plikter å ivareta helse, miljø og sikkerhet på byggeplassen ved å: 
 

a) treffe nødvendige tiltak for å oppfylle alle relevante lover og forskrifter, og  
spesielt legge vekt på oppfyllelsen av byggherreforskriftens §13 og 

b) ta hensyn til anvisning fra koordinator for helse, miljø og sikkerhet. 
 
Byggherren kan kreve dagmulkt dersom disse pliktene misligholdes og forholdet ikke blir  
rettet innen en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel fra byggherren. Mulkten løper fra  
fristens utløp til forholdets opphør. 
 
Mulkten per hverdag skal utgjøre én promille av kontraktssummen, men ikke mindre  
enn NOK 1.500. Mulkten skal betales i tillegg til eventuell dagmulkt for forsinkelse. 
 
Unnlatelse av å rette forholdet innen fristens utløp anses som vesentlig mislighold og  
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kan påberopes av byggherren som grunnlag for heving i en periode på 1 måned etter  
fristens utløp. For mislighold av slike plikter der misligholdet ikke kan rettes, påløper en  
bot på NOK 10.000 per mislighold. 
 

Ansvarsrett og andre særlige bestemmelser 
Det er entreprenørens ansvar å sørge for at han oppfyller relevante krav i lov og forskrift  
til styringssystem og kompetanse innenfor fagområder berørt av kontraktsarbeidet,  
enten i form av sentral godkjenning eller erklæring for ansvarsrett innenfor de relevante  
fagområder, eller i form av sentral godkjenning eller erklæring for ansvarsrett for  
overordnet ansvar. 
 
Leverandøren skal i rett tid innhente og opprettholde de godkjennelser og tillatelser som  
er nødvendig, for å gjennomføre oppdrag på rammeavtalen. Dette dekkes for egen  
kostnad av leverandøren. 
 
Leverandør er ansvarlig for at avgitt fagpersonell har de offentlige godkjenninger,  
tillatelser, fagbrev og sertifikater e.l. som er nødvendig for gjennomføring av leveransen.  
Oppdragsgiver har på anmodning rett til å kontrollere slike opplysninger. All formell  
muntlig og skriftlig kommunikasjon i gjennomføringen av avtalen skal skje på norsk. 
 
Det er entreprenørens ansvar å sørge for at eventuelle underentreprenører uten  
selvstendig ansvarsrett oppfyller krav i lov og forskrift. 
Leverandøren skal ha et kvalitetssikringssystem 
 

Rapporteringsplikt til sentralskattekontoret for utenlandssaker  
Kontrakt gitt til utenlandsk leverandør eller underleverandør, og alle arbeidstakere på slik kontrakt, 
skal rapporteres til Sentralskattekontoret for utenlandssaker i henhold til ligningsloven § 5-6. 
 
Leverandøren er ansvarlig for at slik rapportering skjer i hele kontraktskjeden. Leverandøren skal på 
forespørsel dokumentere at rapporteringsplikten er oppfylt ved kopi av innmeldingsskjema eller 
kvittering fra Altinn. 
 
Eventuelt ansvar for skatter eller avgifter, gebyrer eller tvangsmulkt ilagt oppdragsgiveren som følge 
av at leverandøren ikke har overholdt sine forpliktelser etter dette punktet er leverandørens ansvar 
og skal betales av ham. 
 
Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 
tilsvarende bestemmelser. 
 


